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Leistungsentgelte je Anwesenheitstag in der  
 

Tagespflege Papageienviertel 
 

Pflegegrad Pflegebedingte 
Kosten 

Ausbildungs-
umlage 

Unterkunft/ 
Verpflegung 

Gesamtbetrag 

1 61,28 5,10 € 21,06 € 87,44 € 

2 64,51 5,10 € 21,06 € 90,67 € 

3 67,74 5,10 € 21,06 € 93,90 € 

4 70,96 5,10 € 21,06 € 97,12 € 

5 74,19 5,10 € 21,06 € 100,35 € 
    

           Stand 01.01.2024 

Der Pflegegrad 0 wird zusätzlich an den Investitionskosten beteiligt.  
Bei Pflegegrad 1-5 erfolgt die Übernahme durch die Pflegekasse.  

 

Fahrdienst Distanz Kosten 

Stufe 1 Bis 5 km 09,50 € pro Fahrt 

Stufe 2 Ab 5 km-15 km 16,00 € pro Fahrt 

Stufe 3 Ab 15 km-25 km 31,50 € pro Fahrt 

Stufe 4 Für jeden weiteren km/ einfache Fahrt 01,50 € pro Fahrt 

Stufe 5 Zusätzlich bei Rollstuhltransport einfache Fahrt 07,00 € pro Fahrt 

 
Die Kosten für den „pflegerischen Aufwand“/ „Fahrdienst“, können im Falle einer Einstufung 
mit der Pflegekasse abgerechnet werden.   

 
Leistungen der Pflegeversicherung für die Tages- und Nachtpflege ab 01.01.2017 

 

 
 

Die Kosten für „Unterkunft und Verpflegung“ müssen vom Tagespflegegast selbst 
übernommen werden. Sie können nicht mit der Pflegekasse abgerechnet werden. 

 
Unsere Einrichtung kann die Kosten des pflegerischen Aufwands nur mit 
der Pflegekasse abrechnen, wenn Sie bei der Pflegekasse einen Antrag auf 
teilstationäre Pflege stellen. 

 
 

 

Pflegegrad Entgelt 

Pflegegrad 1 ─  

Pflegegrad 2   689 Euro 

Pflegegrad 3  1298 Euro 

Pflegegrad 4 1612 Euro 

Pflegegrad 5 1995 Euro 
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2. Pflegestärkungsgesetz –  Bedeutung für die Tagespflege 
 
Mit dem Inkrafttreten des 2. Pflegestärkungsgesetzes am 01.01.2017 haben teilstationäre 
Einrichtungen, wie die Tagespflege, eine eigene Finanzierungsmöglichkeit.  
Neben der Inanspruchnahme ambulanter Leistungen oder Pflegegeld, steht auch zusätzlich 
ein 100 % Anteil der Leistungen des  jeweiligen Pflegegrades für die Nutzung der Tagespflege 
zur Verfügung. 

 
 
 

Neue Leistungen für die Tages- und Nachtpflege 
 

 Die Leistungen der Tages- oder Nachtpflege können in vollem Umfang neben dem 
Pflegegeld oder der Pflegesachleistung in Anspruch genommen werden 

 

 Zusätzliche Betreuungs-und Entlastungsleistungen 
 

 Bisher hatten nur Personen mit erheblich eingeschränkter Alltagskompetenz die 
Möglichkeit, zusätzliche Betreuungsleistungen in Anspruch zu nehmen.  

 

 Seit  Januar 2017 ist dies für alle ambulant versorgten Pflegebedürftigen im Sinne des 
Pflegeversicherungsgesetzes möglich.  
So können z. B. die Kosten für Unterkunft und Verpflegung in der Tagespflege nun von 
bis zu 125 Euro monatlich geltend gemacht werden.  

 
 

Was ist Verhinderungspflege? 

 

Bei Krankheit, Erholungsurlaub oder in Krisensituationen der Pflegeperson, werden die Kosten 
der Ersatzpflegekraft für längstens sechs Wochen im Jahr übernommen  
 
Der Betrag  kann für die Inanspruchnahme der Tagespflege mit der Pflegekasse abgerechnet 
werden.  
 

Sollten Sie z. B. während Ihres Urlaubs Interesse an einer  
Verhinderungs- oder Kurzzeitpflege haben so können wir Sie gern beraten  
 
 
Ihr Ansprechpartner in unserer Einrichtung  
 
Claudine Scharfenberg  015239538496 
Jolantha Frenzel    02336/ 9158371 


